
RESOLUÇÃO Nº008/2015/COREME/HSJ                     Em 18 de dezembro de 2015. 

                       No uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 002 de 09/11/2015, 

setor VIII, item 1, a Comissão de Residência Médica do Hospital São Julião (COREME/HSJ) 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Divulgar a classificação final dos candidatos que participaram do processo seletivo 

para o preenchimento de 04 (quatro) vagas de R1, no Programa de Residência Médica, em 

Clínica Médica, do Hospital São Julião, bem como 03 (três) vagas de R1, no Programa de 

Residência Médica em Oftalmologia, do mesmo hospital: 

1) Clínica médica 

Nº da 
inscrição 

CPF PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 
PROVA 
ESCRITA 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 
ANÁLISE DE 
CURRÍCULO 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 
(PROVAX9) 
+(CVX1)/10 

Selecionados 

43   012.579.081-38 8,5 3,8 8,0 1º 

67 030.879.441-90 8,0 1,0 7,3 2º 

34 006.464.621-13 7,8 2,3 7,3 3º 

47   004.337.151-54 7,7 3,5 7,3 4º 

56 024.838.441-46 7,7 1,5 7,0  

38 013.465.240-17 7,1 6,5 6,8  

29 942.805.331-72 7,1 4,4 6,8  

73   006.299.311-94 6,7 6,4 6,7  

 

2) oftalmologia 

Nº da 
inscrição 

CPF PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 
PROVA 
ESCRITA 

PONTUAÇÃO 
OBTIDA NA 
ANÁLISE DE 
CURRÍCULO 

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL 
(PROVAX9) 
+(CVX1)/10 

Selecionados 

42 965.814.683-04 8,9* 2,4* 8,3 1º 

37 046.470.521-50 8,8 2,9 8,3 2º 

40 025.028.061-27 8,3 2,5 7,7 3º 

26 042.835.071-21 7,9 3,5 7,5  

27 030.203.851-56 7,9 3,5 7,5  

41 729.456.056-00 8,0 2,4 7,5  

*COM PONTUAÇÃO PROVAB – SUJEITO À APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 

POR OCASIÃO DA MATRÍCULA. 

Artigo 2º - Os candidatos selecionados serão convocados por e-mail e deverão comparecer à 

Secretaria Executiva da COREME/HSJ, munidos das cópias dos documentos listados no setor 

XI do Edital 002 de 09/11/2015, no período de 01 a 05/02/2016. 

Artigo 3º - Esta Resolução estará na página virtual do HSJ, no link específico para o processo 
seletivo em questão.                              

 
Beatriz Figueiredo Dobashi 

Coordenadora da COREME/HSJ 


